
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  1/10

       O(a)  Prefeito Municipal,   Valerio Moretti, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANA DE FÁTIMA FELTRIN     (9410)

41

Filé de peixe, truta. Filé congelado, sem pele, sem espinhas,

limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso,

cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou

pardacentas, odor; próprio, tipo de corte: em bifes de 120g em

média, embalados em saco plástico transparente e atóxico, limpo,

não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o

momento do consumo. - Marca: ANA

KG 400,00  0,0000 38,63    15.452,00

Total do Fornecedor: 15.452,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/2022

1/2022-OU

Outras Modalidades

12/04/2022

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 

conforme especificações constantes no edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  2/10

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (8903)

10

Arroz branco Tipo 1, polido, contendo no mínimo de 90% de grãos

inteiros com no máximo de 14% de umidade. Rendimento após o

cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da

cocção, devendo também apresentar coloração específica, grãos

inteiros e soltos após o cozimento. Deverá obedecer a instrução

normativa nº 06, de 16 de fevereiro de 2009. O produto deverá ter

validade não inferior a 120 dias / embalagem de 1 Kg. - Marca:

COOFANOVE

KG 800,00  0,0000 5,58    4.464,00

11

Arroz parboilizado, classe: longo fino - Tipo I. O produto não deve

apresentar grãos disformes percentual de impurezas acima de 5%

(grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Embalagem:

Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em

embalagens de polietileno transparente; rotulagem conforme

legislação vigente. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses. Prazo

de Fabricação: Máximo de 30 dias. - Marca: COOFANOVE

KG 1.500,00  0,0000 5,70    8.550,00

34

Farinha de mandioca. O produto deverá vir embalado, com o peso

e prazo de validade. - Marca: COOFANOVE

KG 200,00  0,0000 5,72    1.144,00

36

Farinha de Milho. O produto deverá vir embalado, com o peso e

prazo de validade. - Marca: COOFANOVE

KG 300,00  0,0000 5,52    1.656,00

38

Feijão preto, não deverá conter sujidades, embalagem violada e

corpo estranho ao produto. Prazo de Validade: Mínimo de 03

meses. O produto deverá vir embalado, com o peso e prazo de

validade. - Marca: COOFANOVE

KG 1.000,00  0,0000 8,57    8.570,00

39

FEIJÃO VERMELHO 1KG - Tipo 1. De qualidade, constituído de

no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor

característica a variedade correspondente de tamanho e formatos

naturais, maduros, limpos e secos. Isenta de sujidades, parasitas

e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978.

Embalagem de 1 Kg. - Marca: COOFANOVE

KG 600,00  0,0000 11,60    6.960,00

58

Polvilho azedo, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas.

Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos

animais e vegetais. O produto deverá vir embalado, com

identificação, peso e prazo de validade. - Marca: COOFANOVE

KG 200,00  0,0000 7,93    1.586,00

59

Polvilho doce, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas.

Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos

animais e vegetais. O produto deverá vir embalado, com

identificação, peso e prazo de validade. - Marca: COOFANOVE

KG 100,00  0,0000 7,85    785,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  3/10

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (8903)

60

Queijo, tipo colonial, peça inteira. Produto de primeira qualidade

com sabor, cor e odor característicos. Acondicionado em

embalagens transparentes e resistentes de no máximo 1Kg, que

contenham informações sobre o local de origem do produto, peso,

data de embalagem, data de vencimento e lote. O Produto deve

conter registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção

Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de

Inspeção Municipal (SIM). - Marca: COOFANOVE

KG 500,00  0,0000 35,47    17.735,00

Total do Fornecedor: 51.450,00

Cooperativa Familiar Agroindustrial Sul Catarinens     (12157)

1

Abacate, de primeira qualidade, casca lisa, in natura, com

ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978.  Apresentando grau de maturação

que permita sua manipulação, transporte e conservação em

condições adequadas ao consumo. - Marca: COOFASUL

KG 500,00  0,0000 7,58    3.790,00

7

Aipim, descascado, higienizado e congelado, de primeira, in

natura; isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Saco

plástico incolor, atóxico, transparente, resistente e selada. O

produto deverá vir com o peso e prazo de validade conforme

legislação vigente. - Marca: COOFASUL

KG 300,00  0,0000 6,50    1.950,00

17

Batata inglesa, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; livre

de partes deterioradas, isento de sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Entregue em caixas

plásticas, vazadas e limpas. - Marca: COOFASUL

KG 1.000,00  0,0000 5,11    5.110,00

21

Brócolis, vegetal verde, viçoso, textura e consistência de vegetal

fresco, sem floração, sem partes deterioradas, sem estar murcho,

apresentando grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo, isento de sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Entregue em caixas

plásticas, vazadas e limpas. - Marca: COOFASUL

UN 1.000,00  0,0000 4,82    4.820,00

23

Cebola de cabeça, casca amarela, nacional, textura e consistência

de vegetal fresco, sem partes deterioradas, sem estar murcha,

sem brotos, apresentando grau de maturação adequado à

manipulação, transporte e consumo, isento de sujidades, parasitas

e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Entregue

em caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca: COOFASUL

KG 1.000,00  0,0000 5,22    5.220,00

27

Chuchu, de primeira qualidade, limpo, tamanho médio, com casca

sã e sem ruptura. Com cheiro e sabor característicos. Fresco, livre

de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos a

superfície externa e no ponto de consumo, de acordo com a

resolução CNNPA nº 12/1978. Sem danos físicos e mecânicos

oriundos do manuseio e transporte. - Marca: COOFASUL

KG 300,00  0,0000 3,85    1.155,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  4/10

Cooperativa Familiar Agroindustrial Sul Catarinens     (12157)

32

Doce de frutas sem açúcar. Sabores variados. O produto deverá

vir embalado, rotulado com informações sobre o produtor, peso,

prazo de validade e lista de ingredientes. - Marca: COOFASUL

KG 180,00  0,0000 30,03    5.405,40

37

Farinha de quinoa, de primeira qualidade, sem glúten, livre de

insetos e larvas. O produto deverá vir embalado, com

identificação, peso e prazo de validade. - Marca: COOFASUL

KG 200,00  0,0000 36,67    7.334,00

42

Laranja pera, fruta firme, com suco, aparência de fruta fresca, livre

de partes deterioradas, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo, isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: COOFASUL

KG 400,00  0,0000 3,68    1.472,00

45

Laranja tangerina, fruta firme, aparência de fruta fresca, livre de

partes deterioradas, apresentando grau de maturação adequado à

manipulação, transporte e consumo, isento de sujidades, parasitas

e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Entregue

em caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca: COOFASUL

KG 400,00  0,0000 4,48    1.792,00

46

Maçã vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e

limpas. - Marca: COOFASUL

KG 2.400,00  0,0000 7,18    17.232,00

50

Melancia, a granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: COOFASUL

KG 1.000,00  0,0000 2,60    2.600,00

52

Ovo de galinha, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades,

tamanho uniforme, proveniente de avicultor com registro no

Serviço de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal.  Embalagem:

O produto deve estar acondicionado em caixa fechada contendo

12 unidades intactas ou em bandeja contendo 30 unidades

intactas com embalagem externa de papelão. Prazo de Validade:

Mínimo de 20 dias. Data da Fabricação: Máximo de 5 dias.

Rotulagem: A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes

informações: nome e/ou marca, identificação do fabricante, prazo

de validade, peso e informações nutricionais. - Marca: COOFASUL

DUZ 1.200,00  0,0000 7,82    9.384,00

55

Pêssego, in natura de qualidade com grau de maturação suficiente

que permita manipulação. Com cheiro e sabor característicos,

fresco, livre de substâncias terrosas, sujidades ou corpos

estranhos, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Sem

danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. -

Marca: COOFASUL

KG 500,00  0,0000 5,63    2.815,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  5/10

Cooperativa Familiar Agroindustrial Sul Catarinens     (12157)

56

Pinhão, a granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: COOFASUL

KG 100,00  0,0000 6,94    694,00

61

Quinoa em grãos, integral, de primeira qualidade, sem glúten, livre

de insetos e larvas. O produto deverá vir embalado, com

identificação, peso e prazo de validade. - Marca: COOFASUL

KG 150,00  0,0000 35,73    5.359,50

66

Suco integral de laranja. 100% suco de fruta, sem adição de

açúcares, conservantes ou outros produtos químicos. Embalagens

contendo 1 litro. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca:

COOFASUL

L 500,00  0,0000 11,83    5.915,00

67

Suco integral de uva. 100% suco de fruta, sem adição de

açúcares, conservantes ou outros produtos químicos. Embalagens

contendo 1 litro. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca:

COOFASUL

L 500,00  0,0000 13,84    6.920,00

68

Tomate, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: COOFASUL

KG 1.500,00  0,0000 7,47    11.205,00

69

Vagem, produto de primeira qualidade, apresentando cor e

características naturais do produto, são, sem rupturas e limpa, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca: COOFASUL

KG 150,00  0,0000 6,77    1.015,50

70

Uva niagra, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas ou bolores, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: COOFASUL

KG 300,00  0,0000 5,88    1.764,00

Total do Fornecedor: 102.952,40

DINA ADAMANTE DE MARCK     (12158)

54

Pepino, a granel, de primeira, in natura, apresentando grau de

maturação adequado à manipulação, transporte e consumo; isento

de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. - Marca: DINA

KG 150,00  0,0000 3,96    594,00

57

Pitaya, de primeira qualidade, tamanho médio, com coloração e

odor característicos, consistência firme, grau médio de maturação.

Livre de sujidades e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº

12/1978. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e

transporte. - Marca: DINA

KG 500,00  0,0000 7,15    3.575,00

Total do Fornecedor: 4.169,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  6/10

JULIANO JOSÉ MORETTI     (11002)

20

Bolo caseiro. Tipos variados. O produto deverá vir embalado, com

etiqueta contendo o peso, prazo de validade e lista de

ingredientes. - Marca: JULIANO

KG 500,00  0,0000 25,23    12.615,00

47

Macarrão caseiro, diversos tipos. O produto deverá vir embalado,

com etiqueta contendo o peso, prazo de validade e lista de

ingredientes. - Marca: JULIANO

KG 700,00  0,0000 17,32    12.124,00

Total do Fornecedor: 24.739,00

LUCIANO JUNIOR FORGIARINI     (11439)

4

Abóbora / moranga cabotiá, de primeira, in natura, polpa firme e

intacta, sem danos físicos, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: LUCIANO

KG 300,00  0,0000 4,18    1.254,00

8

Alface, verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços

de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem

desenvolvidas. Apresentando folhas limpas, livres de terra, restos

vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. Entregue em

caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca: LUCIANO

UN 500,00  0,0000 2,69    1.345,00

9

Alface, verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços

de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem

desenvolvidas. Apresentando folhas limpas, livres de terra, restos

vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. Entregue em

caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca: LUCIANO

UN 500,00  0,0000 2,69    1.345,00

18

Beterraba, de primeira, in natura, pode ser entregue com as folhas

e talos, apresentando grau de maturação adequado à

manipulação, transporte e consumo; livre de partes deterioradas,

isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e

limpas. - Marca: LUCIANO

KG 300,00  0,0000 4,04    1.212,00

24

Cebolinha verde, viçoso, textura e consistência de vegetal fresco,

livre de folhas ou talos amarelos ou murchos, isento de sujidades,

parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978.

- Marca: LUCIANO

MA 250,00  0,0000 2,98    745,00

25

Cebolinha verde, viçoso, textura e consistência de vegetal fresco,

livre de folhas ou talos amarelos ou murchos, isento de sujidades,

parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978.

- Marca: LUCIANO

MA 250,00  0,0000 2,98    745,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  7/10

LUCIANO JUNIOR FORGIARINI     (11439)

26

Cenoura, de primeira, in natura, alaranjada, livre de partes

deterioradas, murchas ou brotos, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo, isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: LUCIANO

KG 800,00  0,0000 4,30    3.440,00

28

Couve-flor, vegetal viçoso, textura e consistência de vegetal

fresco, livre de podridão e pontos escuros, isento de sujidades,

parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978.

Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca:

LUCIANO

UN 1.000,00  0,0000 4,95    4.950,00

29

Couve-folha, tipo manteiga de tamanho médio, talo verde, inteiro,

coloração uniforme, firme, intacta, isento de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Sem

importantes danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e

transporte. - Marca: LUCIANO

Maço 200,00  0,0000 3,07    614,00

31

Couve-folha, tipo manteiga de tamanho médio, talo verde, inteiro,

coloração uniforme, firme, intacta, isento de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Sem

importantes danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e

transporte. - Marca: LUCIANO

Maço 200,00  0,0000 3,07    614,00

33

Espinafre, de primeira qualidade. Padrão médio e uniforme, cor e

sabor característico. Isento material terroso, e umidade anormal,

livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução

CNNPA nº 12/1978. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do

manuseio e transporte. - Marca: LUCIANO

Maço 200,00  0,0000 3,08    616,00

35

Farinha de Milho. O produto deverá vir embalado, com o peso e

prazo de validade. - Marca: LUCIANO

KG 300,00  0,0000 5,52    1.656,00

51

Morango, de primeira, in natura, limpos, sem presença de mofo,

bolores ou partes apodrecidas; isentos de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. - Marca:

LUCIANO

KG 500,00  0,0000 21,10    10.550,00

62

Repolho, vegetal firme, integro e limpo textura e consistência de

vegetal fresco, livre de podridão, isento de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Entregue

em caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca: LUCIANO

UN 800,00  0,0000 3,79    3.032,00

63

Rúcula, de primeira qualidade. Padrão médio e uniforme, cor e

sabor característico. Isento material terroso, e umidade anormal,

livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, de

acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Sem danos físicos e

mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Marca: LUCIANO

Maço 200,00  0,0000 3,17    634,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  8/10

LUCIANO JUNIOR FORGIARINI     (11439)

64

Salsinha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. - Marca: LUCIANO

Maço 150,00  0,0000 2,87    430,50

65

Salsinha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. - Marca: LUCIANO

Maço 150,00  0,0000 2,87    430,50

Total do Fornecedor: 33.613,00

MANOEL MENDES     (9172)

6

Aipim, descascado, higienizado e congelado, de primeira, in

natura; isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: Saco

plástico incolor, atóxico, transparente, resistente e selada. O

produto deverá vir com o peso e prazo de validade conforme

legislação vigente. - Marca: MANOEL MENDES

KG 300,00  0,0000 6,50    1.950,00

30

Couve-folha, tipo manteiga de tamanho médio, talo verde, inteiro,

coloração uniforme, firme, intacta, isento de sujidades, parasitas e

larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Sem

importantes danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e

transporte. - Marca: MANOEL MENDES

Maço 200,00  0,0000 3,07    614,00

Total do Fornecedor: 2.564,00

MARIA GORETI LORENZON ROSSI     (9020)

48

Macarrão caseiro, diversos tipos. O produto deverá vir embalado,

com etiqueta contendo o peso, prazo de validade e lista de

ingredientes. - Marca: MARIA GORETE

KG 700,00  0,0000 17,32    12.124,00

Total do Fornecedor: 12.124,00

MARIA REGINA VITORIA     (9019)

19

Biscoito caseiro. Tipos variados. O produto deverá vir embalado,

com etiqueta contendo o peso, prazo de validade e lista de

ingredientes. - Marca: MARIA REGINA

KG 800,00  0,0000 28,17    22.536,00

53

Pão caseiro. O produto deverá vir embalado, com etiqueta

contendo o peso, prazo de validade e lista de ingredientes. -

Marca: MARIA REGINA

KG 600,00  0,0000 22,60    13.560,00

Total do Fornecedor: 36.096,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  9/10

NADIR DORIGON DE SOUZA     (12159)

3

Abóbora / moranga cabotiá, de primeira, in natura, polpa firme e

intacta, sem danos físicos, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo; isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: NADIR

KG 300,00  0,0000 4,18    1.254,00

15

Batata doce, de primeira, in natura, casca de cor roxa ou branca,

apresentando grau de maturação adequado à manipulação,

transporte e consumo; livre de partes deterioradas, isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: NADIR

KG 150,00  0,0000 3,57    535,50

43

Laranja pera, fruta firme, com suco, aparência de fruta fresca, livre

de partes deterioradas, apresentando grau de maturação

adequado à manipulação, transporte e consumo, isento de

sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução CNNPA

nº 12/1978. Entregue em caixas plásticas, vazadas e limpas. -

Marca: NADIR

KG 600,00  0,0000 3,68    2.208,00

44

Laranja tangerina, fruta firme, aparência de fruta fresca, livre de

partes deterioradas, apresentando grau de maturação adequado à

manipulação, transporte e consumo, isento de sujidades, parasitas

e larvas, de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Entregue

em caixas plásticas, vazadas e limpas. - Marca: NADIR

KG 600,00  0,0000 4,48    2.688,00

Total do Fornecedor: 6.685,50

PATRICIA MARIA CASTAGNETI DE MEDEIROS     (8659)

14

Banana branca ou prata, fruta de boa qualidade, apresentando

tamanho, cor e formação uniforme. Fruta bem desenvolvida, não

devendo estar verde ou muito madura. A casca pode apresentar

pequenas manchas, desde que não afete a qualidade do produto e

de aspecto fresco. Entregue em caixas plásticas, vazadas e

limpas. - Marca: PATRÍCIA

KG 600,00  0,0000 3,83    2.298,00

Total do Fornecedor: 2.298,00

RENATO DE MARCK     (8771)

12

Banana branca ou prata, fruta de boa qualidade, apresentando

tamanho, cor e formação uniforme. Fruta bem desenvolvida, não

devendo estar verde ou muito madura. A casca pode apresentar

pequenas manchas, desde que não afete a qualidade do produto e

de aspecto fresco. Entregue em caixas plásticas, vazadas e

limpas. - Marca: RENATO

KG 600,00  0,0000 3,83    2.298,00

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO                   

CNPJ:

AV PROF JOSE F ABATTI 258

C.E.P.:

01.614.019/0001-90

88862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Treviso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2022 - OU

6/2022

18/02/2022

Folha:  10/10

RENATO DE MARCK     (8771)

13

Banana branca ou prata, fruta de boa qualidade, apresentando

tamanho, cor e formação uniforme. Fruta bem desenvolvida, não

devendo estar verde ou muito madura. A casca pode apresentar

pequenas manchas, desde que não afete a qualidade do produto e

de aspecto fresco. Entregue em caixas plásticas, vazadas e

limpas. - Marca: RENATO

KG 2.400,00  0,0000 3,83    9.192,00

Total do Fornecedor: 11.490,00

Total Geral: 303.632,90

Treviso,   12   de  Abril   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

Valerio Moretti

Prefeito Municipal


